
МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З
____________________                                       м. Київ                                       ____________________

Про затвердження Положення 
про Департамент фінансів та
положень про його структурні підрозділи

Відповідно до статей 7, 8 Закону України «Про державну службу», 
пункту 6 частини другої статті 8 Закону України «Про центральні органи 
виконавчої влади», підпункту 17 пункту 10 Положення про Міністерство 
енергетики України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України  
від 17 червня 2020 року № 507 (зі змінами), наказу Міністерства енергетики 
України від 11 липня 2023 року № 17-аг «Про введення в дію Структури та 
Штатного розпису апарату Міністерства енергетики України»
НАКАЗУЮ:

1. Затвердити такі, що додаються:
1) Положення про Департамент фінансів Міністерства енергетики України;
2) Положення про Відділ фінансового планування та аналізу в 

електроенергетичному комплексі Департаменту фінансів Міністерства 
енергетики України;

3) Положення про Відділ фінансового планування та аналізу в 
нафтогазовому комплексі Департаменту фінансів Міністерства енергетики 
України;

4) Положення про Відділ фінансового планування та аналізу в вугільно-
промисловому комплексі Департаменту фінансів Міністерства енергетики 
України;

5) Положення про Відділ аналізу та моніторингу законодавства в ПЕК 
Департаменту фінансів Міністерства енергетики України;

6) Положення про Відділ реалізації бюджетної політики Департаменту 
фінансів Міністерства енергетики України;

7) Положення про Відділ бухгалтерського обліку апарату Департаменту 
фінансів Міністерства енергетики України;



2

8) Положення про Відділ бюджетного фінансування та звітності  
Департаменту фінансів Міністерства енергетики України;

9) Положення про Відділ обліку та звітності підприємств Департаменту 
фінансів Міністерства енергетики України; 

10) Положення про Сектор оплати праці Департаменту фінансів 
Міністерства енергетики України. 

2.  Визнати такими, що втратили чинність, накази Міністерства енергетики 
України від 01 лютого 2022 року № 35 «Про затвердження Положення про 
Департамент фінансів та управління публічної власності та Положень про його 
структурні підрозділи»; від 22 травня 2023 року № 173 «Про внесення змін до 
наказу Міністерства енергетики України від 01 лютого 2022 року № 35»;                    
від 04 лютого 2022 року № 40 «Про затвердження Положення про Департамент 
бухгалтерського обліку та бюджетного фінансування та Положень про його 
структурні підрозділи»; від 17 травня 2022 року  № 178 «Про внесення змін до 
наказу Міністерства енергетики України від 04 лютого 2022 року № 40».

3.  Контроль за виконанням цього наказу покласти на Державного 
секретаря СУЯРКА Сергія.

Міністр                                                                                 Герман ГАЛУЩЕНКО


